
Унифицированная форма № Т-1 
утверждена Постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г
Форма по ОКУД___________

по О КПО__________

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка -  детский сад № 8»
П Р И К А З

От 31.08.2023 г. Краснодар № 379-0

Об утверждении образовательной программы 
дошкольного образования

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в 
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования». В соответствии с решением педагогического совета МБДОУ 
Мо г.Краснодар «Центр - детский сад № 8» (протокол отЗ 1.08.2023 №  1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования 
(далее ОП ДО) муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар «Центр развития ребенка -  детский сад № 8»

2. Старшему воспитателю Макапьевой Г.В.:

- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего 
приказа;

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 
новой ОГ1 ДО

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, 
указанной в пункте 1 настоящего приказа.

4. Администратору официального сайта МБДОУ мО г.Краснодар «Центр 
- детский сад № 8» воспитателю Гущиной И.Г. разместить 
образовательную программу дошкольного образования МБДОУ Мо 
г.Краснодар «Центр - детский сад № 8», указанную в пункте 1 
настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном 
сайте МБДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад №  8» в разделе



X

«Сведения об образовательной организации», подразделе 
«Образование».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А.ЦЦипелева


